
 
Ayuntamiento de Monda

Resolución de Alcaldía de Aprobación de Expediente
Expediente nº: 124/2015
Asunto: Incorporación de Remanentes de Créditos para Gastos con 
Financiación Afectada 2015.
Procedimiento: Modificación de Créditos, Modalidad Incorporación de 
Remanentes de Crédito, de conformidad a la Orden EHA/3565/2008, de 3 de 
diciembre, por la que se aprueba la estructura de los Presupuestos de las 
Entidades Locales
Fecha de Iniciación: 12 de febrero de 2015

 

 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA

 

Visto  el  expediente  tramitado  para  la  aprobación  de  la  modificación  de 
créditos  N.º  1-INCORP-2015 con  la  modalidad  de  incorporación  de 
remanentes  de  créditos,  en  el  que  consta  el  informe  favorable  de  la 
Intervención.

 

En el ejercicio de las atribuciones que me confieren las bases de ejecución 
del  vigente Presupuesto en relación con el  artículo 182 del  Real  Decreto 
Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Haciendas Locales, y los artículos 47 a 48 del Real Decreto 
500/1990, de 20 de abril,

 
RESUELVO

 

PRIMERO.  Aprobar  el  expediente  de  modificación  de  créditos  N.º 
1-INCORP-2015 con  la  modalidad  de  incorporación  de  remanentes  de 
crédito, de acuerdo al siguiente detalle:

 

Altas en Aplicaciones de Gastos

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

2015
150 62309 ADQUISICION MARTILLO

ROMPEDOR
2.370,00

2015
1532 13101 DEC. 6/2014 INIC. COOP. SOC.

EMPLEO JOVEN
3.448,80

2015
1532 16000 VIAS PUBLICAS. SEGURIDAD

SOCIAL
1.751,12

2015
1532 61920 PLAN ASIST. Y COOP. 2014:

URBANIZACION C/ LLANETE
82.883,79

2015
1721 13101 DEC. 6/2014 INIC. COOP. SOC.

EMPLEA JOVEN
2.586,60

2015
1721 16000 DEC. 6/2014 INIC. COOP. SOC.

EMPLEA JOVEN S. SOCIAL
1.313,34

Ayuntamiento de Monda

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 Málaga. Tfno. 952457069. Fax: 952457180



 
Ayuntamiento de Monda

Aplicación Presupuestaria Descripción Euros

2015
241 131 FOMENTO DEL EMPLEO.

LABORAL TEMPORAL
1.618,68

2015
241 16000 FOMENTO DEL

EMPLEO.SEGURIDAD SOCIAL
556,97

2015
330 62509 LIDERA: ADQ. ESCENARIO

MODULAR POLIVALENTE
926,59

2015
340 62511 ADQUISICIÓN MARCADOR

MULTIDEPORTE
1.800,00

2015
342 60907 PFEA 2014: E.E. CREACION

NUEVO VESTUARIO CAMPO DE
FUTBOL M.O

20.065,74

2015
342 60908 PFEA 2014: E.E. CREACION

NUEVO VESTUARIO CAMPO DE
FUTBOL MAT

9.436,39

2015
410 61907 MANT. ZONA REC. ALPUJATA

2012-2013
1.476,01

2015
491 131 LABORAL TEMPORAL.

GUADALINFO 2014-2015
526,37

2015
491 16000 SEGURIDAD SOCIAL.

GUADALINFO 2014-2015
166,10

2015
491 16205 SEGUROS. GUADALINFO

2014-2015
73,52

2015
491 23020 DIETAS PERS. NO DIRECT.

GUADALINFO 2014-2015
116,75

2015
491 23120 LOCOMOC. PERS. NO DIRECT.

GUADALINFO 2014-2015
97,90

2015
920 62512 INST. PUERTA CRISTAL ENT.

CASA CONSISTORIAL
6.153,58

2015
920 62602 PLAN ASIST. Y COOP. 2014:

ADQUISICION EQUIP.
INFORMATICOS

2.458,48

2015
933 61921 PFEA 2014. GAR. RENTAS

DIVISION Y MEJORA ZONA ALM.
M. OBRA

22.379,70

2015
933 61922 PFEA 2014. GAR. RENTAS

DIVISION Y MEJORA ZONA ALM.
MAT. CONS

9.182,00

2015
933 62510 LIDERA: MODERN. Y ACOND.

LOCAL SALON DE BAILE
2.684,79

TOTAL GASTOS
174.073,2

2

Altas en concepto de Ingresos

Concepto Descripción Euros
2015 87010 REMANENTE DE TESORERÍA PARA 

GASTOS CON FINANCIACIÓN 
AFECTADA

174.073,22

TOTAL INGRESOS 174.073,22
 

SEGUNDO. Dar cuenta al Pleno de la Corporación de la presente resolución 

Ayuntamiento de Monda

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 Málaga. Tfno. 952457069. Fax: 952457180



 
Ayuntamiento de Monda

en la  primera  sesión  ordinaria  que  este  celebre,  de  conformidad  con  lo 
establecido  en  el  artículo  42  del  Real  Decreto  2568/1986,  de  28  de 
noviembre.

Lo manda y firma el   Alcalde, Francisco Sánchez Agüera, de lo que María 
Teresa Herrero Fuentes, como Secretaria Interventora, doy fe. En Monda, a 
FECHA DE FIRMA ELECTRONICA.  

Ayuntamiento de Monda

C/ Valdescoba nº 1, Monda. 29110 Málaga. Tfno. 952457069. Fax: 952457180


	Descripción
	TOTAL GASTOS
	Altas en concepto de Ingresos


	Descripción
	TOTAL INGRESOS


	barcode1: 
	barcode2: 
	barcode3: 
		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monda
	2015-02-17T09:51:20+0100
	Monda
	SANCHEZ AGUERA, FRANCISCO (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Monda
	2015-02-17T11:00:40+0100
	Monda
	HERRERO FUENTES, MARIA TERESA (FIRMA)
	Lo acepto




